- 1 -

【 My Rotary登録状況15 / 37 ≒ 41％ 目標50％ 】  【 11月のロータリーレート ＄1＝￥114 】

点 鐘

                  １．ロータリーソング

                 ２．四つのテスト

                 ３．会長挨拶

                 ４．ゲスト・ビジター紹介

（１）ゲスト

〔演奏者〕大友貴広（おおとも たかひろ）様とパラフレイズの皆様

（２）ビジター ありません

５．幹事報告 上田喜之幹事：

１）来週は休会です。再来週１１月４日はホテル日航での開催です。

２）会長のお話にもありましたとおり、本日行いました「百万石ロータ

リーの森づくり」事業について簡単にご報告します。まずインフォ

メーションセンターで食事をした後、石川県森林課の方から森につ

いての色々な話を教えていただき実際の植樹をしました。百万石からは１３名、野々市Ｒ

Ｃ・河北ＲＣ・河北南ＲＣから計１２名、フォレストサポーター会の２５名は朝９時から

作業をされていて、合計５０名のメンバーで桜・紅葉・栗などの木を植えてきました。今

日植えた木がやがて大きく育ち、私たちの吐き出す二酸化炭素を少しでもきれいにしてく

れるといいなと思います。参加の皆さまお疲れさまでした。

６．委員会報告 クラブ管理運営委員会 高田敏委員長：

 年末・年始の行事の変更についてご案内します。当初 12/16 を予定していました「年忘

れ例会」はホテルの都合でこの会場が使えなくなりましたので 12/9 に行います。「年次総

会」は 12/16 に招龍亭で行います。1 月の「金沢８ＲＣ新年合同例会」が中止になりました

ので 1/6 に「百万石独自の新年会」を実施します。

 現在３Ｆの会場で例会を行なっていますが、２月以降は５Ｆに戻る予定です。その予定

で卓話を入れていただければと思います。よろしくお願いします。

７．会員の時間 ありません

RI第2610地区ｶﾞﾊﾞﾅｰ

神野正博氏(七尾RC)

      金沢百万石

．   Kanazawa Hyakumangoku

KanazawaMillion Weekly Bulletin No. 1051  2021.11.4 発行

2021-22年度ＲＩ会長

シェカール・メータ氏

Calcutta-MahanagarＲＣ所属

インド（西ベンガル州）

例会便り

第1057回 2021.10.21

「ホテル日航金沢3F」

   例会出席  18/37 48.65％

 柿木健雄SAA  10月例会出席率  68.98％

- 2 -

８. ニコニコＢＯＸ紹介 \29,000-   残高 \5,514,395-

☆植樹に際し、野々市ロータリークラブ様・河北ロータリークラブ

 様・河北南ロータリークラブ様よりそれぞれいただきました☆

仲島康雲会長：大友貴広様とパラフレイズご一行様 今夜はよろしく。

楽しみましょう。

上田喜之幹事：大友貴広様とパラフレイズの皆様、百万石ＲＣへようこそ!!コロナ禍を

       吹き飛ばすエネルギッシュな演奏を楽しみにしております。

北村信一会員：大友様 本日卓話演奏楽しみにしてます。

大路孝之会員：皆さん、本日の植樹、お疲れ様でした。大友様、本日の卓話、よろしく

お願いします。

 高田 敏会員：大友貴広様とパラフレイズの皆様の演奏を楽しみにしています。

９．大友貴広様とパラフレイズの皆様によるバンド演奏

A列車で行こう、星に願いを

フライミートゥーザムーン、ラブ

アンチェインメロディ－、いとしのエリ－

どうぞこのまま

〔プロフィール〕

大友貴広 / 7丁目ギター教室 金沢校 講師

 1990年生まれ 15歳でクラシックギターを始め、コンクールに参加入賞するなど経験

 同時期にエレキギター、作曲、DTM、音楽理論を学び始める

高校卒業後就職し、一時音楽活動から離れるが20代後半からジャズを中心にアドリブや

理論の他にミキシング レコーディングなども学びはじめ その後 ミュージックバーで

の演奏の仕事や音響の仕事などを経験  現在はギター講師として働きつつ、Youtube、

ボカロP、レコーディング、バンド活動、セッションなど、多岐に渡って活動中

バンド / Paraphrase

 北陸を中心にで活動するノンジャンルバンド  JAZZのハーモニーや即興の要素を持ち

 つつ映画音楽、ラテン、エレクトロスウィング、ファンク、ロックなど様々な音楽の要

素を含み、同期サウンドと人力のバンド演奏の両方のサウンドが融合し独自の音楽性を

持っているのが特徴

１０．アンコール   １１．謝辞・謝礼

点 鐘

- 3 -

「百万石の森つくり」事業について

2021.10.21（木）石川県森林公園内

〔参加者〕

 野々市ＲＣ：本田英夫様 宮森恒成様 石澤 康様 里見安那様 大西由紀子様

 河北ＲＣ ：表 善夫様 山本勝己様

 河北南ＲＣ：西  茂様 原田 充様 村谷哲也様 高松祐輔様 中村正司様

 金沢百万石ＲＣ：上杉 上田 江守道 大路 北村 金 小浦 東海林 助田

 谷  仲島 西村  武藤     （敬称略あいうえお順）

 フォレストサポーター会：２５名の皆様

- 4 -

例会・卓話予定

11/4
松村謙一様〔金沢金箔伝統技
術保存会会長〕  /ﾎﾃﾙ日航

11/11
オープンロータリー例会
         /ﾎﾃﾙ日航

11/18
西村優子様〔㈱アソシエイツ
・ジャパン代表〕 /ﾎﾃﾙ日航

11/25 休会

★例会予定はホームページでもご確認いただけます

2021-22年度 会長 仲島康雲  / 幹事 上田喜之

例会場 ホテル日航金沢

        〒920-0853金沢市本町2-15-1

例会日 木曜日19：00

事務室 〒920-0852金沢市此花町3-2 ﾗｲﾌﾞ１ﾋﾞﾙ2F

    Tel 076-262-2211   Fax 076-262-2241

  khrc@quartz.ocn.ne.jp  http://100rc.jp